Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 442/2018

Manifesta Apelo a Guarda Municipal de
Santa Bárbara d´Oeste para que
promova melhorias no trânsito no
cruzamento das Ruas Acre, Santa Cruz
e Avenida Tiradentes, neste município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que; a Guarda Civil Municipal tem o objetivo de assegurar

a integridade física e patrimonial do cidadão;

CONSIDERANDO que; o local acima citado é de intensa movimentação

de carros,motos, bicicletas e pedestres;

CONSIDERANDO que; são comuns acidentes neste local.

                          Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao Secretário de Segurança Dr. Rômulo
Gobbi, para que promova melhorias no trânsito no cruzamento das Ruas Acre, Santa
Cruz e Avenida Tiradentes, neste município, encaminhado cópia para a Rua Curitiba,
259 - Cidade Nova II - Santa Bárbara d'Oeste, SP - CEP: 13454-056.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2.018.

                                                             Celso Ávila
-vereador-